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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest gąsienica pojazdu przeznaczona do stosowania w ciągni-

kach rolniczych, maszynach budowlanych i pojazdach wojskowych. 
Dotychczas w niektórych ciągnikach rolniczych, maszynach budowlanych oraz pojazdach woj-

skowych stosowano gąsienice metalowe. Pojazdy gąsienicowe podczas ruchu po drogach uszkadzały 
nawierzchnię drogi, dlatego zachodziła konieczność przewożenia tego typu pojazdów gąsienicowych 
na miejsce pracy na przyczepach. 

Celem wzoru użytkowego jest skonstruowanie gąsienicy pojazdu nie uszkadzającej nawierzchni 
drogi podczas ruchu pojazdu, bez konieczności przewożenia ich na przyczepach na miejsce pracy. 

Gąsienica pojazdu według wzoru zbudowana z segmentów charakteryzuje się tym, że jej seg-
menty składają się z części metalowej i zewnętrznej części gumowej. W segmentach gąsienicy wyko-
nane są otwory, w których znajdują się śruby łączące część metalową z częścią gumową. Zewnętrzna 
część gumowa gąsienicy ma bieżnik. 

Gąsienica pojazdu jest bliżej przedstawiona na załączonych rysunkach, na których fig. 1 przed-
stawia wycinek gąsienicy w widoku z góry, natomiast fig. 2 przedstawia przekrój przez gąsienicę 
wzdłuż linii A-A z fig. 1. 

Gąsienica zbudowana jest z segmentów. Segmenty składają się z części metalowej 1 i ze-
wnętrznej części gumowej 4. W gąsienicy wykonane są otwory 3, w których osadzone są śruby 2  
łączące część metalową 1 z częścią gumową 4. Zewnętrzna część gumowa 4 gąsienicy ma bieżnik 5. 

Przy jeździe po nawierzchni asfaltowej wymienia się gąsienicę metalową na gąsienicę metalo-
wo-gumową, lub też do segmentów metalowych gąsienicy montuje się zewnętrzną część gumową 4 
z bieżnikiem 5. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Gąsienica pojazdu zbudowana z segmentów, znamienna tym, że segmenty składają się z czę-
ści metalowej /1/ i zewnętrznej części gumowej /4/ z otworami /3/, w których osadzone są śruby /2/ 
łączące część metalową /1/ z częścią gumową /2/, przy czym zewnętrzna część gumowa /4/ gąsienicy 
ma bieżnik /5/. 
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Rysunki 
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